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Įvadas
Per šį analizės periodą (2024 m. sausį - gruodį) išanalizuota 590 Lietuvos spaudos, naujienų agentūrų, interneto ir RTV pranešimų,
kuriuose buvo minėti EEE ir Norvegijos finansiniai mechanizmai. Pranešimai analizuoti kokybiniais ir kiekybiniais parametrais.

Pagal šiuos stebimus raktinius žodžius informacijos nebuvo užfiksuota:
Programa „Pilietinė visuomenė“
EEE ir Norvegijos parama Lietuvai: vertybėms kurti ir išsaugoti

Palankumo vertinimas siejamas su analizuojamo objekto apibūdinimu žodžiais, formuluotėmis, frazėmis, kurios teikia palankų
ar nepalankų įspūdį. Ypatingas dėmesys skiriamas pavadinimams, paantraštėms ir pan. Palankumo vertinimas daugiau ar mažiau
remiasi žiniasklaidos analitiko subjektyvumu, analitikas situaciją vertina kaip paprastas skaitytojas.

Analizėje naudoti kompanijos UAB „Gemius“ interneto šaltinių realių vartotojų duomenys, „Norstat“ pateikti pasiektos auditorijos
rodikliai (Radijo ir TV auditorijos tyrimas, apklausa reprezentuoja visos Lietuvos gyventojus) bei UAB „Mediaskopas“ tiražų
duomenų bazė. Pasiektos auditorijos skaičius yra sumuojamas ir priklauso nuo to, kiek paminėjimų yra užfiksuota vienoje ar kitoje
žiniasklaidos priemonėje.

NORVEGIJOS
FINANSINIAI
MECHANIZMAI
Komunikacijos analizė (2024 m.)
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Komunikacijos dalys

2024-aisiais metais, lyginant su 2023-aisiais, bendras informacijos kiekis krito 10,3 % (nuo 658 aktualių pranešimų iki 590). 60 %
visos komunikacijos sudarė EEE ir Norvegijos finansinių mechanizmų paminėjimai (555 pranešimai). Šie pranešimai pasiekė ir
didžiausią auditoriją – 203 mln. kontaktų. Programa „Sveikatos apsauga“ buvo antra pagal paminėjimus (102), bet trečia pagal
pasiektą auditoriją (29,28 mln. kontaktų), o programa „Aplinkosauga, energetika, klimato kaita“ buvo trečia pagal paminėjimus (81)
ir antra pagal auditorijos duomenis (35,32 mln. kontaktų). Šiais metais mažiausiai paminėti raktažodžiai buvo programa „Moksliniai
tyrimai“ ir Kartu už žalią, konkurencingą ir teisingą Europą (atitinkamai 2 ir 4 paminėjimai).

Informacijos apie šiuos stebimus raktinius žodžius šiais metais nebuvo užfiksuota:
Programa „Pilietinė visuomenė“
EEE ir Norvegijos parama Lietuvai: vertybėms kurti ir išsaugoti

Komunikacijos dalys pagal auditoriją

2014-2021 M. EEE IR NORVEGIJOS
FINANSINIAI MECHANIZMAI
Komunikacijos analizė (2024 m.)
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EEE ir Norvegijos finansiniai mech. - 571 (61.27 %)
Programa „Sveikatos apsauga“ - 102 (10.94 %)

Aplinkosauga, energetika, klimato... - 81 (8.69 %)
Programa „Kultūra“ - 57 (6.12 %)

EEE ir Norvegijos parama Lietuvai - 51 (5.47 %)
„Teisingumas ir vidaus reikalai" - 26 (2.79 %)

Aktyvių piliečių fondas - 17 (1.82 %)
„Verslo plėtra, inovacijos ir MVĮ“ - 12 (1.29 %)

„Socialinis dialogas - deramas darbas“ - 9 (0.97 %)
Kartu už žalią, konkurencingą... - 4 (0.43 %)

Programa „Moksliniai tyrimai“ - 2 (0.21 %)

EEE ir Norvegijos finansiniai mech.- 203.97M(61.75%)
Aplinkosauga, energetika, klimato... - 35.32M (10.69 %)

Programa „Sveikatos apsauga“ - 29.28M (8.87 %)
EEE ir Norvegijos parama Lietuvai - 15.49M (4.69 %)

Aktyvių piliečių fondas - 13.46M (4.08 %)
Programa „Kultūra“ - 12.79M (3.87 %)

„Teisingumas ir vidaus reikalai" - 11.99M (3.63 %)
„Verslo plėtra, inovacijos ir MVĮ“ - 6.38M (1.93 %)

Kartu už žalią, konkurencingą ir teisingą... - 1.21M (0.37 %)
„Socialinis dialogas - deramas darbas“ - 326.19K (0.10 %)

Programa „Moksliniai tyrimai“ - 54.27K (0.02 %)



Bendra paminėjimų dinamika

Informacijos kiekio dinamika parodo pranešimų skaičiaus kitimą skirtingose žiniasklaidos kategorijos kas
mėnesį.

Paminėjimų dinamikos analizė rodo, kad balandis buvo aktyviausias mėnuo 2024 metais, aplenkęs 2023 m. vasarį. Tokį šuolį lėmė
didelis kiekis šį mėnesį paskelbtų naujienų, iš kurių gausiausia buvo susijusi su projektu „Lietuvos išankstinio perspėjimo apie
branduolinį pavojų sistemos vystymas“, kuris finansuojamas iš Norvegijos finansinio mechanizmo programos „Aplinkosauga,
energetika, klimato kaita“. Taip pat didelis dėmesys skirtas prisitaikymo prie klimato kaitos temai įgyvendinant „ClimAdapt-LT“
projektą, finansuojamą iš 2014–2021 m. Europos ekonomines erdvės ir Norvegijos finansinio mechanizmo programos.

Paminėjimų dinamika pagal raktinius žodžius

2014-2021 M. EEE IR NORVEGIJOS
FINANSINIAI MECHANIZMAI
Komunikacijos analizė (2024 m.)
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Paminėjimų dinamika nacionalinėje spaudoje

Paminėjimų dinamika regioninėje spaudoje

2014-2021 M. EEE IR NORVEGIJOS
FINANSINIAI MECHANIZMAI
Komunikacijos analizė (2024 m.)
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Paminėjimų dinamika TV laidose

Paminėjimų dinamika radijuje

Paminėjimų dinamika naujienų agentūrų pranešimuose

2014-2021 M. EEE IR NORVEGIJOS
FINANSINIAI MECHANIZMAI
Komunikacijos analizė (2024 m.)
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Temos pagal žiniasklaidos tipus

Kaip ir 2022 bei 2023 metais, aktyviausiai apie EEE ir Norvegijos finansinius mechanizmus komunikuota interneto portaluose bei

regioninėje spaudoje. Kitos internete didžiausią auditoriją pasiekusios temos buvo programa „Aplinkosauga, energetika, klimato
kaita“ bei programa „Sveikatos apsauga“, pakeitusios praėjusiais metais antroje ir trečioje vietose buvusius Aktyvių piliečių fondą ir
programą „Kultūra“.

2014-2021 M. EEE IR NORVEGIJOS
FINANSINIAI MECHANIZMAI
Komunikacijos analizė (2024 m.)
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Temų pasiekta auditorija pagal žiniasklaidos tipus

2014-2021 M. EEE IR NORVEGIJOS
FINANSINIAI MECHANIZMAI
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Pasiskirstymas pagal toną

Išanalizavus pasiskirstymą pagal toną nustatyta, kad teigiami paminėjimai sudarė didelę bendros komunikacijos dalį. Iš viso
teigiami paminėjimai fiksuoti septynių temų atžvilgiu, o EEE ir Norvegijos finansiniai mechanizmai jų surinko daugiausia – aptikti
204 teigiami pranešimai (pernai – 219, 2022-aisiais – 402 ). Verta pastebėti, kad kai kuriose temose teigiamų paminėjimų fiksuota
daugiau nei neutralių. Pažymėtina, kad trečius metus iš eilės neigiamos informacijos neužfiksuota.

Tono dinamika

2014-2021 M. EEE IR NORVEGIJOS
FINANSINIAI MECHANIZMAI
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Pranešimai pagal publikacijos tipą

Įvertinus pasiskirstymą pagal publikacijos tipą matyti, jog žiniasklaidos organinis turinys per metus susitraukė, o užsakomųjų
publikacijų kiekis išaugo. 68,6 % publikacijų sudarė straipsniai, parengti pagal pranešimus spaudai (pernai 61,9 %). 9,5 % buvo
inicijuoti žiniasklaidos (pernai 19,27 %), o 21,9 % buvo pažymėti kaip užsakomieji (pernai 18,82 %).
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Pranešimai pagal publikacijos tipą radijuje

Pranešimai pagal publikacijos tipą TV
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Paminėjimai pagal regionus

2024 metais Kauno regioninė žiniasklaida pakilo iš antros vietos 2023 metais ir užėmė aukščiausią vietą pagal paminėjimus
regionuose. Antroje vietoje atsidūrė Panevėžio regioniniai leidiniai, o praėjusių metų lyderė Klaipėda nukrito į trečiąją poziciją. Tuo
tarpu Tauragės regiono žiniasklaida paskelbė mažiausiai aktualių straipsnių.
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Auditorija pagal regionus

Auditorijos duomenys regioninėje spaudoje išryškina EEE ir Norvegijos finansinių mechanizmų svarbą visuose regionuose. Šiaulių
regioninėje žiniasklaidoje ši tema pasiekė daugiausia kontaktų (7,7 mln.). Tuo tarpu Panevėžyje didelę auditoriją (561,090 kontaktų)
taip pat pasiekė programa „Kultūra“.
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Pagrindinės citatos

Monika Kemežytė-Vaitiekūnienė, „Norway Grants“ programos vadovė:

„Ši programa padeda įmonėms, tokioms kaip „Astra LT“, įgyvendinti ambicingus projektus, kurie prisideda ne
tik prie jų veiklos modernizavimo, bet ir prie stipresnės pozicijos globalioje rinkoje.“

Sandra Remeikienė, CPVA direktoriaus pavaduotoja, apie programą „Aplinkosauga, energetika, klimato kaita“:

„Programa padėjo pamatus klausimų, susijusių su Lietuvos klimato kaitos iššūkiais, sprendimui, tačiau veiklas
būtina tęsti. Aplinkosauga ir atsakingas elgesys su gamta yra ilgo kelio pradžia, o ne pabaiga.“

Edgaras Geda, Priešgaisrinės saugos ir gelbėjimo departamento (PAGD) Civilinės saugos valdybos viršininkas:

Priešgaisrinės saugos ir gelbėjimo departamento (PAGD) Civilinės saugos valdybos viršininkas Edgaras Geda
teigia, kad 100 km atstumu nuo Baltarusijos sienos situacija yra iš esmės pagerėjusi dėl PAGD iniciatyva
laimėtų Norvegijos finansinio mechanizmo investicijų į sirenų tinklą – nuo pradinio 35 proc. gyventojų
perspėjimo pasiekta apie 77 proc. arba apie 800 tūkst. gyventojų šioje pavojingiausioje zonoje.

Vaida Česnulevičiūtė-Markevičienė, finansų viceministrė:

„Per finansinius mechanizmus finansuodama projektus bei iniciatyvas svarbiose ir jautriose srityse EEE šalys
ir Norvegija svariai prisideda prie Lietuvos socialinės, ekonominės gerovės kūrimo. Naujuoju laikotarpiu
skiriamas lėšas toliau investuosime taip, kad būtų įgyvendinti esminiai pokyčiai numatytose srityse bei
panaudotas bendradarbiavimo su šalimis partnerėmis potencialas perimant jų gerąją patirtį ir žinias.“

Vytaras Radzevičius, vienas iš „Merkinės fabrikas“ įkūrėjų, rašytojas ir keliautojas:

„Džiaugdamiesi šia diena įsileidžiame pavasarį į gamtą ir širdį. Šiais metais mums tai dar ir didelio etapo,
projekto „Merkinės fabrikas“, pabaigtuvės. O kažko pabaiga yra ir naujo pradžia, atsispiriant į įgyvendintus
sumanymus bei per tuos metus jau sukurtas tradicijas“, – scenoje nuveiktus darbus apžvelgė V. Radzevičius,
teigęs, kad būtent Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo programa „Kultūra“ leido Merkinėje
surengti nemokamus kultūros renginius.

Sandra Remeikienė, CPVA direktoriaus pavaduotoja, apie programos „Sveikata“ uždarymo renginį:

„Šiuo renginiu simboliškai užbaigiame ketverių metų kelionę, įgyvendinant Europos ekonominės erdvės
finansinio mechanizmo sveikatos projektus. Tai - net 69 projektai, kurie prisidėjo prie pagrindinės programos
misijos - sukurti kuo labiau prieinamų kokybiškų paslaugų psichikos sveikatos srityje, ypatingą dėmesį skiriant
vaikams, jaunimui ir jų šeimoms.“
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Pagrindinės komunikuotos temos

Trečiadienį visoje Lietuvoje bus vykdomas perspėjimo sistemos patikrinimas. Jam prasidėjus, sirenos kauks 3 minutes – nuo
11.52 val. iki 11.55 val., praneša Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas (PAGD). Anot departamento, gyventojai į savo
mobiliuosius telefonus taip pat gaus ir informacinius pranešimus apie vykdomą patikrinimą. Jam prasidėjus, visi gyventojai privalo
nedelsdami įsijungti radiją ar televiziją ir išklausyti skelbiamą informaciją bei vadovautis pateikiamomis instrukcijomis. PAGD
nurodo, kad Norvegijos finansinio mechanizmo programos „Aplinkosauga, energetika, klimato kaita“ lėšomis finansuojamo projekto
„Lietuvos išankstinio perspėjimo apie branduolinį pavojų sistemos vystymas“ metu šiemet Lietuvoje buvo įdiegtos 197 naujos
sirenos.

Sveikatos apsaugos ministerijai atnaujinus Psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos stiprinimo paslaugų teikimo tvarką,
išplečiamos pagalbos galimybės gyventojams, numatant, kad paslaugas visuomenės sveikatos biuruose pradės teikti emocinės
gerovės konsultantai ir meno terapeutai. Taip pat paslaugos taps labiau orientuotos į tikslines grupes, pavyzdžiui, depresiją po
gimdymo patiriančias mamas. Bus išplėstas pagalbą teikiančių specialistų spektras. Emocinės gerovės konsultantų paslaugų
teikimo modelis ir studijų programa parengti įgyvendinant 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės (EEE) finansinio
mechanizmo programą „Sveikata“. 

Baltarusijos atominė elektrinė Astrave yra už daugiau kaip 40 km nuo Lietuvos sostinės Vilniaus ir vos už 20 km nuo rytinės
šalies sienos. Lietuvos gyventojams ši elektrinė nuolat kelia grėsmę dėl galimos radiologinės ar branduolinės avarijos. Siekiant
sustiprinti gyventojų saugumą, užtikrinti jų perspėjimą ir pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms, prieš trejus su puse metų buvo
pradėtas įgyvendinti Norvegijos finansinio mechanizmo programos „Aplinkosauga, energetika, klimato kaita“ lėšomis
finansuojamas projektas „Lietuvos išankstinio perspėjimo apie branduolinį pavojų sistemos vystymas“ Nr. LT05-5-VRM-TF-001.

Prognozuojama, kad iki šio šimtmečio pabaigos daugės karščio bangų ir tropinių naktų, pailgės augalų vegetacijos sezonas, o
šaltų dienų sumažės.  Su klimato kaitos poveikiu ateityje siejamas padidėjęs mirtingumas ir sergamumas širdies ir kraujagyslių
sistemos ligomis, vis labiau vargins stresas dėl karščio ir terminis diskomfortas. Tam reikia ruoštis ir sveikatos priežiūros sistemai.
Prisitaikymo prie klimato kaitos planą turi Klaipėdos miesto savivaldybė, kuriai, kaip vienai jautriausių klimato pokyčiams, jis buvo
parengtas įgyvendinant projektą „ClimAdapt-LT“, finansuojamą iš 2014–2021 m. Europos ekonomines erdvės ir Norvegijos
finansinio mechanizmo programos.

Domeikavos gyventojai nepraranda vilties, jog iš jų kaimynystės bus iškrapštyti pusiaukelės namai, pradėję veikti praėjusių metų
pabaigoje. Kaip nurodė BNS, šiuo metu pusiaukelės namuose gyvena dešimt nuteistųjų. Visi jie susirado darbą, du iš jų
savanoriauja vietos nevyriausybinėse organizacijose. Pusiaukelės namų tinklas Lietuvoje plėtojamas įgyvendinant Norvegijos
finansinio mechanizmo lėšomis finansuojamą projektą.
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Pasiskirstymas pagal žiniasklaidos šaltinius
Šaltinis Iš viso

Sc.bns.lt 42

15min.lt 41

Delfi.lt 36

Bns.lt 33

Lrytas.lt 21

Etaplius.lt 20

Kauno.diena.lt 19

Diena.lt 19

Tv3.lt 18

Infolex.lt 17

ELTA 15

Jonavoszinios.lt 12

Vz.lt 9

Sekunde.lt 9

Inovacijuagentura.lt 8

Elta.lt 8

Manoteises.lt 8

Alfa.lt 8

Ukininkopatarejas.lt 8

Lietuvos rytas 6

Alkas.lt 5

Panevėžio balsas 5

Respublika.lt 5

Silutesnaujienos.lt 4

Valstietis.lt 4

Gimtoji žemė 4

Lietuve.lt 4

Dzukuzinios.lt 4

Suvalkietis 4

Banga 4

Emedicina.lt 4

Ukmergės žinios 4

Dainavoszodis.lt 4

Madeinvilnius.lt 4

Atviraklaipeda.lt 4

Kauno diena 3

Valstiečių laikraštis 3

Manokrastas.lt 3
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Šaltinis Iš viso

Anyksta.lt 3

Sidabrė 3

Vilnis 3

Ukzinios.lt 3

Pajūrio naujienos 3

Mūsų žodis 3

Rokiskiosirena.lt 3

Mokslolietuva.lt 3

Panevezys.lt 3

Voruta.lt 3

Elektrėnų kronika 3

Vrm.lrv.lt 3

Statybunaujienos.lt 3

Kaunozinios.lt 3

15min.lt Prenumerata 3

Pamarys.eu 3

Sekundė 2

TV3 / Žinios 2

Traku-zeme.lt 2

Šviesa 2

Alytausnaujienos.lt 2

Manonamai.lt 2

Dainavos žodis 2

Rinkosaikste.lt 2

LRT radijas / Ryto garsai 2

Aliojonava.lt 2

Palangos tiltas 2

Psichika.eu 2

Elektrėnų žinios 2

Verslo žinios 2

Delfi.lt Plius 2

Lzvaigzde.lt 2

Šilutės naujienos 2

Gzeme.lt 2

Regionunaujienos.lt 2

Auksinė varpa 2

Radviliškio kraštas 2

Kaunieciams.lt 2

Aina.lt 2

Trakų žemė 2

Klaipėda 2
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Šaltinis Iš viso

Zarasai.lt 2

Plungė 2

Mūsų Ignalina 2

Bernardinai.lt 2

Vakarų ekspresas 2

Snaujienos.lt 2

Šilokarčema 2

Rinkos aikštė 2

Kaimo laikraštis 1

LRT radijas / Žinios 12:00 1

Kmintys.lt 1

Švenčionių kraštas 1

Silokarcema.lt 1

Zemaitijosgidas.lt 1

Laikrastisplunge.lt 1

Kuršėnų krašto žinios 1

Rokiškio sirena 1

Merkio kraštas 1

Santarvė 1

Taurageszinios.lt 1

Lsveikata.lt 1

Skrastas.lt 1

Akistata 1

15min.lt Spaudos centras 1

Savivaldybių žinios 1

Tėvynė 1

Vakaro žinios 1

Širvintų kraštas 1

7md.lt 1

Kurjeris.lt 1

Dzūkų žinios 1

Alytaus naujienos 1

Alio Jonava 1

Kaišiadorių aidai 1

Šiaulių kraštas 1

Šiaurės rytai 1

Zarasuose.lt 1

Inovacijos.lt 1

Zarasų kraštas 1

Lietuvos bendrosios praktikos gydytojas 1

Radiocentras / Žinios 09:00 1
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Šaltinis Iš viso

Giruzis.lt 1

Ūkininko patarėjas 1

Žeimenos krantai 1

Tavovaikas.lt 1

Verslimama.lt 1

Utenos diena 1

Mūsų laikas 1

Šilalės artojas 1

Panevėžio kraštas 1

Savaitė 1

Kazluruda.lt 1

Silales-artojas.lt 1

Kalvotoji Žemaitija 1

Lietuvos sveikata 1

  590
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Adresas

UAB Mediaskopas

Dominikonų g. 11

01131, Vilnius

Telefonai pasiteirauti

+370 652 26704

+370 662 24584

El.paštas

analysis@mediaskopas.lt

Įmonės kodas

124636456

PVM mokėtojo kodas

LT246364515

Kontaktai


